
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 86 del 
28/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME, NELLE PARTITE CONTO TERZI, PER LE SPESE A 
CARICO DELLA CATTEDRALE SAN GIOVANNI BATTISTA PER REGISTRAZIONE 
CONTRATTO

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che:
con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 171 del 05.04.2017 e la Determinazione Dirigenziale n. 207 del 

08.02.2018 con le quali il Comune di Ragusa ha statuito di rinnovare la convenzione per l’utilizzo 

dell’area  di  proprietà  della  Cattedrale  San Giovanni  Battista  per  il  mantenimento  del   servizio 

pubblico “Toilette”; 

Visto il contratto stipulato tra il Comune di Ragusa e la Cattedrale San Giovanni Battista, in data 

23/05/2018, per il mantenimento del  servizio pubblico di “Toilette”;

Dato atto che occorre procedere alla registrazione del contratto e che le spese occorrenti sono a 

carico della Cattedrale San Giovanni Battista e del Comune di Ragusa in parti uguali;

Rilevato  che  le  modalità  di  pagamento  per  la  registrazione  degli  atti  sono  esclusivamente  in 

modalità  telematica  e  che l'Ufficio Patrimonio,  cui  compete  la  registrazione dell'atto,  per  poter 

procedere al versamento deve, comunque, disporre dell'intera somma occorrente;

Pagina 1/3



Dato atto, pertanto, che è necessario che la quota parte a carico della Cattedrale S. Giovanni Battista 

venga anticipata dal Comune stesso;

Rilevato che la quota della spesa di registrazione a carico della Cattedrale San Giovanni Battista 

ammonta, presuntivamente, ad € 100,00;

Dato atto:

che la quota  per la registrazione a carico della Cattedrale San Giovanni Battista,  di € 100,00 va 

impegnata nelle partite conto terzi al Cap. 2430 – Codice di Bilancio 99.01.7.02.99.99.999 – Peg. 

2018, scadenza 31.12.2018;

che la somma di € 100,00 va accertata e incassata nelle partite conto terzi al Cap. 550 – Codice di 

Bilancio 9.02.99.99.999 – Peg. 2018, scadenza 31.12.2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017

DETERMINA

Dare atto:

1.   che  il  Comune  di  Ragusa,  ha  stipulato,  con  la  Cattedrale  San  Giovanni  Battista,  in  data 

23/05/2018 il contratto per l’utilizzo del suolo di proprietà della Cattedrale San Giovanni Battista 

per il mantenimento del  servizio pubblico di “Toilette”;

2. che occorre provvedere alla registrazione telematica del contratto e che le spese occorrenti sono a 

carico della Cattedrale San Giovanni Battista e del Comune di Ragusa in parti uguali;

3. che per assolvere all'obbligo di pagamento on-line occorre disporre dell'intera somma occorrente, 

e quindi è necessario che la quota parte a carico della Cattedrale venga anticipata dal Comune di 

Ragusa;

4. Impegnare  la quota  per la registrazione a carico della Cattedrale San Giovanni Battista  di € 

100,00, nelle partite conto terzi  al Cap. 2430 – Codice di Bilancio 99.01.7.02.99.99.999 – Peg. 

2018, scadenza 31.12.2018;

5. Accertare e incassare la somma di € 100,00  nelle partite conto terzi al Cap. 550 – Codice di 

Bilancio 9.02.99.99.999 – Peg. 2018, scadenza 31.12.2018;

5.  Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  28/05/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

